www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
1
Les sondes mulit-éléments de Sonatest o�rent de multiples possibilités avec un large choix.  Trois familles sont disponibles :
sondes série X à câble intégré, plus économiques tout en o�rant un excellent niveau de performances
sondes série DAAH à câble détachables qui présentent l’avantage d’avoir un câble interchangeable comme les sondes
mono-élément traditionnelles
sondes à roue très pratiques pour des acquisitions sur composite ou en cartographie corrosion.

N
G
A
T
S Tech
n
ica
l S
ervices
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
2
Référence traducteur Fréquence Nb éléments Pitch Surface active Elévation
Dimension du boîtier
 L I H
X0A-2.25M16-0.5x10 2.25MHz 16 0.5 mm 0.5x10 10 mm 26 22 9.7
X0A-5M16-0.5x10 5MHz 16 0.5 mm 0.5x10 10 mm 26 22 9.7
X0A-7.5M16-0.5x10 7.5MHz 16 0.5 mm 0.5x10 10 mm 26 22 9.7
X0A-10M16-0.5x10 10MHz 16 0.5 mm 0.5x10 10 mm 26 22 9.7
X0A-10M32-0.25x10 10MHz 32 0.25 mm 0.25x10 10 mm 26 22 9.7
SÉRIE X0 – SONDES PROFIL BAS
La gamme X0 est idéale pour l’inspection de soudures minces de petits alésages, l’inspection des tuyaux et de tubes de petit
diamètre. Elle s’adapte à la plupart des scanners type bracelet comme celui que nous proposons.
Ces sondes sont fournies en standard avec un câble de 5m.

N45S-IH
S 45 35 60 0 18 35.5 N/A 21 13.2 2.4
X0AW-
N60L-IH
L 60 30 75 0 18 29.1 N/A 21 9 2.4
SERIE X AVEC CABLE INTEGRÉ
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
3
SÉRIE X1 – SONDES MINIATURE ET SUB-MINIATURE
La gamme X1 correspond à de petites sondes pour les travaux à accès limité. Les applications clés comprennent le contrôle des
‘scribe line’ pour les constructeurs et les compagnies aéronautiques.
Nouvelle référence Fréquence Nb éléments Pitch Surface active Elévation
Dimension du boîtier
 L I H
X1A5M10E0.6x5 5MHz 10 0.6 mm 6x5 5 mm 13 10 23
X1A10M10E0.6x5 10MHz 10 0.6 mm 6x5 5 mm 13 10 23
X1B10M16E0.3x5 10MHz 16 0.3 mm 5x5 5 mm 8 8 23
Référence
Type
d’onde
(oL/oT)

Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
X0AW-
N60S-IH
L 0 -20 20 10 0 23 15 N/A 10 10
X1AW-0L20 L 0 -20 20 20 0 23 15 N/A 20 20
X1AW-N55S T 55 40 70 0 36 35.5 16 N/A 24.93 12.3
X1AW-N60L L 60 30 75 0 20 29.1 16 N/A 22.6 15
X1BW-0L5 L 0 -20 20 5 0 15 15 N/A 5 5
X1BW-0L20 L 0 -20 20 20 0 15 15 N/A 20 20
X1BW-N45S T 45 35 60 0 31 23 16 N/A 15.39 6.8
X1BW-N55S T 55 40 70 0 36 23 16 N/A 15.36 6.1
X1BW-N60S L 60 45 75 0 39 23 16 N/A 21.43 15.9
X1BW-N60L L 60 30 75 0 20 23 016 N/A 21.43 15.9
X1BW-N80S T 80 60 90 0 45 24 16 N/A 18.5 8.1
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
4
SÉRIE X2 – SONDES POUR APPLICATIONS GÉNÉRALES
Ces sondes de concepte compacte sont adaptées à un usage général pour des applications à balayage sectoriel.
Référence Fréquence Nb éléments Pitch Elévation Ouverture L
Dimension du boîtier
 L I H
X2A5M16E0.6x10 5MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 16 23 20
X2A7.5M16E0.6x10 7,5MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 16 23 20
X2A10M16E0.6x10 10MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 16 23 20
X2A10M32E0.3x10 10MHz 32 0.3 mm 10 mm 9.6 mm 16 23 20
X2B5M32E0.6x10 5MHz 32 0.6 mm 10 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B7.5M32E0.6x10 7.5MHz 32 0.6 mm 10 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B2.25M32E0.6x10 2.25MHz 32 0.6 mm 10 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B5M64E0.3x10 5MHz 64 0.3 mm0.3 mm 10 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B10M32E0.6x10 10MHz 32 0.6 mm 10 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B10M64E0.3x10 10MHz 64 0.3 mm 7 mm 19.2 mm 25 23 20
X2B15M64E0.3x10 10MHz 64 0.3 mm 6 mm 19.2 mm 25 23 20
Référence
Type
d’onde
(oL/oT)

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
X2AW-0L25 L 0 -20 20 25 0 23 25 N/A 25 25
X2AW-N45S T 45 35 60 0 31 26.5 25 N/A 14.6 4
X2AW-N55S T 55 40 70 0 36 26.5 25 N/A 15.7 4.8
X2AW-N60S T 60 45 75 0 39 26.5 25 N/A 15.4 4
X2AW-N60L L 60 30 75 5 20 26.5 25 N/A 24 17.5
X2AW-0L25-
IHC
L 0 -20 20 25 0 23 N/A 36 25 25
X2AW-N45S-
IHC
T 45 35 60 0 31 26.5 N/A 36 14.6 4
X2AW-N55S-
IHC
T 55 40 70 0 36 26.5 N/A 36 15.7 4.8
X2AW-N60S-
IHC
T 60 45 75 0 39 26.5 N/A 36 15.4 4
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
5
X2BW-N45S T 45 35 60 0 31 43 25 N/A 26.8 10.6
X2BW-N60S T 60 45 75 0 39 43 25 N/A 27.4 10.6
X2BW-N60L L 60 30 75 0 20 43 25 N/A 29.2 17.4
X2BW-0L25-
IHC
L 0 -20 20 25 0 33 N/A 36 25 25
X2BW-N45S-
IHC
T 45 35 60 0 31 43 N/A 36 26.8 10.6
SÉRIE X3 – SONDES LARGES
Ces sondes sont idéales pour les applications à balayage linéaire (L-Scan ou E-Scan). Elles peuvent aussi être utilisées pour les
balayages sectoriels (S-Scan). Les sondes X3 sont particulièrement adaptées pour e�ectuer des balayages ‘‘Multigroupes’’ pour
les appareils le permettant.
Référence Fréquence Nb éléments Pitch Elévation Ouverture L
Dimension du boîtier
 L I H
X3A-2.25M48E-0.8X10 2.25MHz 48 0.8 mm 10 mm 38.4 mm 45 23 20
X3A-3.5M64E-0.6X10 3.5MHz 64 0.6 mm 10 mm 38.4 mm 45 23 20
X3A-5M64E-0.6X10 5MHz 64 0.6 mm 10 mm 38.4 mm 45 23 20
X3A-10M64E-0.6X7 10MHz 64 0.6 mm 7 mm 38.4 mm 45 23 20
Glider (X3AG-) : Ce sabot « souple » est fabriqué avec le même matériau breveté que
celui de la WheelProbe. Il permet un couplage très léger à l’eau, il glisse et se conforme
légèrement aux pièces courbes.
X2AW-N55S T 55 40 70 0 36 26.5 25 N/A 15.7 4.8

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
X3AW-0L25 L 0 -20 20 25 0 45 25 N/A 25 25
X3AW-N45S T 45 35 60 0 31 65 25 N/A 41 16.7
X3AW-N55S T 55 40 70 0 36 65 25 N/A 38.6 11.7
X3AW-N60S T 60 45 75 0 39 65 25 N/A 36.3 7.5
X3AW-N45L L 45 35 65 0 16 65 25 N/A 34.4 21
X3AW-N60L L 60 30 75 0 20 65 25 N/A 43 25
X3AW-0L25-
IHC
L 0 -20 20 25 0 45 N/A 42 25 25
X3AW-

recommandé
Dimension du
boîtier
Min ° Max °  L I H
X4Z-2M8E-N50S-1X9 2MHz 8 1 mm 9 mm 8 mm 35 70 27 16.5 22
X4Z-4M16E-N50S-0.5X9 4MHz 16 0.5 mm 9 mm 8 mm 35 70 27 16.5 22
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
7
SÉRIE X5 – SONDES MOYENNES – AWS, HAUTE TEMPÉRATURE ET FORTE PÉNÉTRATION
Ces sondes basse fréquence haute énergie, sont destinées à des applications où la pénétration doit être assez profonde et à des
inspections plus générales.
Référence Fréquence Nb éléments Pitch Elévation Ouverture L
Dimension du boîtier
 L I H
X5A2.25M16E1X16 2.25MHz 16 1 mm 16 mm 16 mm 23 45 20
X5A5M16E1X16 5MHz 16 1 mm 16 mm 16 mm 23 45 20
X5A2.25M16EHF1X16 2.25MHz 16 1 mm 16 mm 16 mm 23 45 20
X5A5M16EHF1X16 5MHz 16 1 mm 16 mm 16 mm 23 45 20
Type
d’onde
(oL/oT)
Angle

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
X5AW-0L40 L 0 -20 20 40 0 38 38 N/A 40 40
X5AW-N60S S 60 45 75 0 39 45 38 N/A 30.2 13.6
X5AW-N60L L 60 30 75 0 20 45 38 N/A 33 21
X5AW-0L40-
IHC
L 0 -20 20 40 0 38 N/A 52 40 40
X5AW-N60S-
IHC
S 60 45 75 0 39 45 N/A 49 30.2 13.6
X5AW-N60L-
IHC
L 60 30 75 0 20 45 N/A 49 33 21
8www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
SÉRIE X6A – SONDES 128 ÉLÉMENTS
Les sondes de la serie X6A sont utilisées, pour les pièces de grandes dimensions dans l’aérospatiale, pour la recherche de
délaminage, la recherche de corrosion, de blistering ...
Référence Fréquence Nb éléments Pitch Elévation
Ouverture
L
Dimension du boîtier
 L I H
X6A-3.5M128E-0.75x10 3.5MHz 128 0.75 mm 10 mm 96 mm 56 28 27.5
X6A-5M128E-0.75x10 5MHz 128 0.75 mm 10 mm 96 mm 60 28 27.5
Référence
Type
d’onde
(oL/oT)

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
X6AW-0L25 L 0 -20 20 25 0 103 30 N/A 25 25
X6AW-N55S T 55 40 70 0 36 140 30 N/A 74.8 12.5
X6AW-0L25-
IHC
L 0 -20 20 25 0 103 N/A 45 25 25
45X6AW-

Vespel 300 572 2.51 Plan
Les sondes sont disponibles en standard avec un connecteur IPEX et un câble de longueur 2,5m. Elles peuvent être fournies
avec 5m de câble. D’autres longueurs et connecteurs peuvent être fournis ; nous consulter.
Les sabots (sauf série X4) sont �xés par 2 ou 4 vis.
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
10
SÉRIE DAAH D1A - SONDES HAUTES PERFORMANCES
Applications : Soudures (soudures bout à bout, soudures en T et soudures d’angle), Pièces moulées, barres et billettes,
composants structurels (grandes goupilles), inspection de Brides Pièces automobiles, de pièces usinées…
Référence Fréquence Nb éléments Pitch Elévation
Ouverture
L
Dimension du boîtier
 L I H
D1A-2.25M20E-1.2x12 2.25MHz 20 1.2 mm 12 mm 24 mm 32 29.3 14.7
D1A-5M32E-0.8x12 5MHz 32 0.8 mm 12 mm 25.6 mm 32 29.3 14.7
D1A-7.5M44E-0.6x12 7.5MHz 44 0.6 mm 12 mm 26.4 mm 32 29.3 14.7
D1A-2.25M20EHF-1.2x12 2.25MHz 44 1.2 mm 12 mm 24 mm 32 29.3 14.7
D1A-5M32E-0.8x12 5MHz 32 0.8 mm 12 mm 25.6 mm 32 29.3 14.7
D1A-7.5M20EHF-1.2x12 7.5MHz 44 0.6 mm 12 mm 26.4 mm 32 29.3 14.7
Référence
Type
d’onde
(oL/oT)

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
D1AW-0L12.7 L 0 -20 20 12.7 0 42 31.8 N/A 12.7 12.7
D1AW-0L25.4 L 0 -20 20 25.4 0 42 31.8 N/A 25.4 25.4
D1AW-N57S T 57 42 72 0 37 48.6 31.8 N/A 27.2 6.1
D1AW-N48L L 48 30 68 0 17 40.2 31.8 N/A 4.5 14.7
D1AW-
0L12.7-IHC
L 0 -20 20 12.7 0 46 N/A 31.8 12.7 12.7
D1AW-

L 45 30 65 17 3 75 50 45 18.8 4
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
12
SÉRIE DAAH D1S - SONDES DÉTACHABLES COMPACTES HAUTE FRÉQUENCE
Applications :  Soudures générales et critiques (soudures bout à bout, soudures en T et soudures d’angle), pièces moulées,
barres et billettes, composant structurel, brides, pièces automobiles, pièces usinées, …
Référence Fréquence
Nb
éléments
Pitch Elévation
Ouver-
ture L
Dimension du boîtier
 L I H
D1S-5M16E-0.6x10 5MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-7.5M16E-0.6x10 7.5MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-10M16E-0.6x10 10MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-10M32E-0.3x10 10MHz 32 0.3 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-5M16EHF-0.6x10 5MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-7.5M16EHF-0.6x10 7.5MHZ 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-10M16EHF-0.6x10 10MHz 16 0.6 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
D1S-10M32EHF-0.3x10 10MHz 32 0.3 mm 10 mm 9.6 mm 32 29.3 14.7
Référence
Type
d’onde
(oL/oT)

Long
L
mm
Larg
W
mm
Larg
IHC
W
Hauteur
devant
H1 mm
Hauteur
arrière
H2 mm
D1SW-N45S-IHC S 45 30 65 31 29 N/A 32 22.5 6
D1SW-N55S-IHC S 55 40 70 36 29 N/A 32 24.8 6
D1SW-N60S-IHC S 60 45 75 39 29 N/A 32 26.1 6
D1SW-N60L-IHC L 60 30 75 20 30 N/A 32 16.9 6
www.sofranel.com - infosof@sofranel.com
59 rue Parmentier 78500 SARTROUVILLE - France - Tél. 01.39.13.82.36
13
SÉRIE DAAH D1Z - SONDES COMPACTES À SABOTS INTÉGRÉS